
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO
FRIO/RJ

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 19755/2021

Às 10:00:42 horas do dia 05 de Novembro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial
e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos
relativos ao referido pregão que tem como objeto: Fornecimento de colchões hospitalares, para atender a demanda da
Rede Municipal de Saúde de Cabo Frio..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições
fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 14.259.484/0001-
00

Microempresa

META COMERCIAL EIRELI 20.139.294/0001-
44

Microempresa

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI 37.652.650/0001-
21

Microempresa

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA 07.628.070/0001-
38

Microempresa

BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE ESPUMAS E PLASTICOS
EIRELI

08.003.036/0001-
30

Microempresa

BENEDES SOARES BATISTA 23.303.444/0001-
00

Microempresa

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos
deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua
proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO
A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

37858 HZ EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

14259484000100 POLAR D33 R$
530,00

Classificada --

65100 META COMERCIAL EIRELI 20139294000144 RENASCER CONFORME
EDITAL

R$
530,59

Classificada --

39221 TOP HOUSE COMERCIO E
FABRICACAO DE
COLCHOES EIRELI

37652650000121 ECOESPUMA ECO SAUDE R$
530,59

Classificada --

17812 INDUSTRIA E COMERCIO
COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07628070000138 ORTHOVIDA AMONITA
PREMUM

R$
530,50

Classificada --

54693 BARAO DO OESTE
ESPUMA SIGN
COMERCIO DE ESPUMAS
E PLASTICOS EIRELI

08003036000130 ORTOBOM HOSPITALAR R$
495,00

Classificada --

97636 BENEDES SOARES
BATISTA

23303444000100 beflex u2220 R$
529,99

Classificada --

75979 CONFIANCA COMERCIO
DE PRODUTOS LTDA

29000107000111 gynflex gynflex R$
600,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
600,00

05/11/2021
08:52:10

Classificado

META COMERCIAL EIRELI 20.139.294/0001-
44

R$
530,59

03/11/2021
09:02:28

Classificado

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES
EIRELI

37.652.650/0001-
21

R$
530,59

03/11/2021
15:33:14

Classificado

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
530,50

03/11/2021
16:12:39

Classificado

HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 14.259.484/0001-
00

R$
530,00

29/10/2021
12:59:21

Classificado

BENEDES SOARES BATISTA 23.303.444/0001-
00

R$
529,99

04/11/2021
23:34:29

Classificado

BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE
ESPUMAS E PLASTICOS EIRELI

08.003.036/0001-
30

R$
495,00

04/11/2021
14:05:40

Classificado

META COMERCIAL EIRELI 20.139.294/0001-
44

R$
494,00

05/11/2021
10:10:11

Manual

BENEDES SOARES BATISTA 23.303.444/0001-
00

R$
449,00

05/11/2021
10:10:37

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
448,95

05/11/2021
10:11:48

Intermediario



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES
EIRELI

37.652.650/0001-
21

R$
448,00

05/11/2021
10:11:03

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
447,99

05/11/2021
10:12:25

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
440,00

05/11/2021
10:12:16

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
438,99

05/11/2021
10:12:32

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
437,50

05/11/2021
10:12:53

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
436,90

05/11/2021
10:13:23

Manual

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES
EIRELI

37.652.650/0001-
21

R$
435,00

05/11/2021
10:13:14

Manual

BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE
ESPUMAS E PLASTICOS EIRELI

08.003.036/0001-
30

R$
434,00

05/11/2021
10:13:19

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
433,99

05/11/2021
10:13:36

Manual

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES
EIRELI

37.652.650/0001-
21

R$
430,00

05/11/2021
10:13:53

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
429,50

05/11/2021
10:14:15

Manual

BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE
ESPUMAS E PLASTICOS EIRELI

08.003.036/0001-
30

R$
429,00

05/11/2021
10:14:11

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
428,30

05/11/2021
10:14:42

Manual

META COMERCIAL EIRELI 20.139.294/0001-
44

R$
427,00

05/11/2021
10:15:09

Manual

BENEDES SOARES BATISTA 23.303.444/0001-
00

R$
426,00

05/11/2021
10:15:44

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
425,99

05/11/2021
10:15:54

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
425,90

05/11/2021
10:15:56

Manual

META COMERCIAL EIRELI 20.139.294/0001-
44

R$
425,00

05/11/2021
10:16:03

Manual

BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE
ESPUMAS E PLASTICOS EIRELI

08.003.036/0001-
30

R$
424,00

05/11/2021
10:15:02

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
422,99

05/11/2021
10:16:04

Manual

META COMERCIAL EIRELI 20.139.294/0001-
44

R$
422,00

05/11/2021
10:16:23

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
421,98

05/11/2021
10:16:41

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
420,60

05/11/2021
10:16:46

Manual

META COMERCIAL EIRELI 20.139.294/0001-
44

R$
419,00

05/11/2021
10:17:08

Manual

BENEDES SOARES BATISTA 23.303.444/0001-
00

R$
410,00

05/11/2021
10:16:22

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
409,88

05/11/2021
10:16:56

Intermediario

BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE
ESPUMAS E PLASTICOS EIRELI

08.003.036/0001-
30

R$
403,00

05/11/2021
10:16:45

Manual

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES
EIRELI

37.652.650/0001-
21

R$
400,00

05/11/2021
10:16:42

Manual

BENEDES SOARES BATISTA 23.303.444/0001-
00

R$
399,00

05/11/2021
10:17:11

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
398,88

05/11/2021
10:17:00

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
398,60

05/11/2021
10:17:37

Intermediario

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES
EIRELI

37.652.650/0001-
21

R$
397,00

05/11/2021
10:17:26

Manual

BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE
ESPUMAS E PLASTICOS EIRELI

08.003.036/0001-
30

R$
383,00

05/11/2021
10:17:28

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
382,99

05/11/2021
10:17:47

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
382,50

05/11/2021
10:17:53

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
381,49

05/11/2021
10:18:15

Manual

BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE
ESPUMAS E PLASTICOS EIRELI

08.003.036/0001-
30

R$
379,00

05/11/2021
10:18:16

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
378,99

05/11/2021
10:18:37

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
375,50

05/11/2021
10:18:34

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
375,49

05/11/2021
10:19:03

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
374,99

05/11/2021
10:18:55

Manual

BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE
ESPUMAS E PLASTICOS EIRELI

08.003.036/0001-
30

R$
374,00

05/11/2021
10:18:58

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
370,00

05/11/2021
10:19:47

Manual

BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE
ESPUMAS E PLASTICOS EIRELI

08.003.036/0001-
30

R$
365,00

05/11/2021
10:21:10

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
363,50

05/11/2021
10:21:27

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
362,40

05/11/2021
10:21:52

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
360,90

05/11/2021
10:22:28

Manual

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA
LTDA

07.628.070/0001-
38

R$
359,98

05/11/2021
10:22:53

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
358,60

05/11/2021
10:24:06

Manual

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$
358,00

08/11/2021
10:24:54

Negociacao

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/11/2021
10:08:26

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 05/11/2021
10:09:05

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva
o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 05/11/2021
10:19:16

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois)
minutos. Boa sorte!

Sistema 05/11/2021
10:26:17

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 08/11/2021
10:04:16

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva
o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Uma vez que o sistema apresentou lentidão, o que poderia acarretar prejuizo a
disputa

Sistema 08/11/2021
10:14:19

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi
encerrado SEM a prorrogação automática.

Fornecedor
75979

08/11/2021
10:17:21

Bom dia Sr. pregoeiro. A proposta realinhada é enviada pelo próprio sistema? É a primeira vez
que participo por esta plataforma...

Sistema 08/11/2021
10:18:41

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
75979

08/11/2021
10:20:11

qual o seu valor estimado?



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
75979

08/11/2021
10:22:38

Podemos fechar a r$ 358,00.

Sistema 08/11/2021
10:24:54

ITEM 1 negociado no valor de R$ 358,00 pelo fornecedor ID: 75979 - Data Prop.: 05/11/2021
08:52:10

Sistema 08/11/2021
10:25:18

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 08/11/2021
10:25:44

O fornecedor CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor
de R$358,00.

Sistema 08/11/2021
10:41:17

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA -29.000.107/0001-
11 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 08/11/2021
10:43:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 08/11/2021
10:53:19

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do
direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 08/11/2021
10:54:04

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 29.000.107/0001-
11

R$ 358,00

2º INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA 07.628.070/0001-
38

R$ 359,98

3º BARAO DO OESTE ESPUMA SIGN COMERCIO DE ESPUMAS E
PLASTICOS EIRELI

08.003.036/0001-
30

R$ 365,00

4º TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI 37.652.650/0001-
21

R$ 397,00

5º BENEDES SOARES BATISTA 23.303.444/0001-
00

R$ 399,00

6º META COMERCIAL EIRELI 20.139.294/0001-
44

R$ 419,00

7º HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 14.259.484/0001-
00

R$ 530,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 05/11/2021
10:00:42

Bom dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão
Eletrônico.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 05/11/2021
10:01:01

Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital,
o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Pregoeiro 05/11/2021
10:03:06

Farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Por favor, aguardem. Em instantes,
iniciaremos a fase de lances.

Sistema 05/11/2021
10:09:28

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo
pregoeiro!

Pregoeiro 05/11/2021
10:17:44

Senhores, por solicitação da administração do licitanet, estaremos fazendo uma pausa no
certame, para que a disputa não fique prejudicada.

Pregoeiro 05/11/2021
10:18:09

Peço que aguardem, irei reabrir a fase de lances quando o sistema estiver normalizado

Sistema 05/11/2021
10:43:33

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 025/2021 foi SUSPENSO. 
Motivo: Devido a lentidão no sistema, no retorno iremos reiniciar a fase de lances para que a
disputa não fique prejudicada. A REABERTURA será no dia 08/11/2021 10:00 (horário de
Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/11/2021
10:00:16

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 025/2021 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 08/11/2021
10:00:44

Bom dia Senhores Licitantes

Pregoeiro 08/11/2021
10:18:23

Sim, a proposta é enviada no sistema, antes vou abrir o prazo para negociação

Pregoeiro 08/11/2021
10:19:18

Gostaria de saber da possibilidade de redução do seu preço

Pregoeiro 08/11/2021
10:21:16

O estimado foi R$ 530,59, o seu valor está abaixo, mesmo assim gostaria de saber se esse
realmente é seu menor valor, ou existe a possibilidade do preço ser reduzido

Pregoeiro 08/11/2021
10:23:55

Ok, obrigado, por gentiliza, dê o lance através do sistema para que eu possa aceitar a proposta

Pregoeiro 08/11/2021
10:26:24

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL
no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 08/11/2021 10:30:00hs até o dia 08/11/2021
12:30:00hs para o(s) fornecedor(es): 

CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA.

Pregoeiro 08/11/2021
10:28:35

Solicito que aguardem conectados ao sistema, pois irei analisar a documentação de habilitação
do 1º colocado

Sistema 08/11/2021
10:30:25

O fornecedor CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Sistema 08/11/2021
10:42:54

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:54:04 horas do dia 08 de Novembro de 2021 cuja ata foi
lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



Autenticação: AA35EDAB048802407EAB943BBB2C96B9

Luciano Silva Cardoso dos Santos 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

BRENDO TENAM DA SILVA MACEDO 
Equipe de Apoio 

 

Thiago Augusto Lima Coroa Carvalho 
Equipe de Apoio 

 


